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Mobilt Navigationscenter 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från trossamfundet 
Frälsningsarmén 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Organisations- och föreningsutskottet avslår ansökan om 

tidsbegränsat bidrag från Frälsningsarmén för Mobilt 
Navigationscenter. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Frälsningsarmén ansöker om 900 000 kronor i tidsbegränsat bidrag 
för Mobilt Navigationscenter för perioden 1 juli 2024 till och med 
30 juni 2025.  

Mobilt Navigationscenter består av en kombination av uppsökande 
arbete vid Centralstationen och Cityterminalen för att få kontakt 
med personer i hemlöshet och uppföljande rådgivning och stöd i 
kontakten med myndigheter. Målet med verksamheten är att hjälpa 
personer i hemlöshet att få ett boende, antingen genom kontakt med 
socialtjänst eller via personens sociala nätverk. Frälsningsarmén har 
genom stiftelsemedel säkrat finansiering för Mobilt 
Navigationscenter i dess nuvarande omfattning under de två första 
åren. Frälsningsarmén ansöker om bidrag från OFU för att kunna 
utöka verksamheten med en anställd som enbart arbetar dagtid med 
rådgivning och medföljning. 

Uppsökarna i Mobilt Navigationscenter utgår ifrån samma 
geografiska område som förvaltningens uppsökare vid 
Centralstationen, och förvaltningen bedömer att verksamheterna har 
liknande målgrupper och arbetssätt. Förvaltningen bedömer att 
Mobilt Navigationscenter ändå kompletterar stadens arbete, då vissa 
individer i målgruppen kan ha lättare att ta en första kontakt med 
personer som inte representerar en myndighet. Förvaltningen 
bedömer dock inte att det finns ett behov av att utöka verksamheten 
i nuläget. Förvaltningen anser därför inte att ett bidrag till Mobilt 
Navigationscenter ska prioriteras och föreslår att ansökan avslås. 

Handläggare
Sigrun Andersdottir
Telefon: 08-50825119

Till
Socialnämndens organisations- 
och föreningsutskott
2024-06-11

Socialförvaltningen
Avdelningen för strategi och utveckling

Tjänsteutlåtande
Dnr SOF 2024/321

2024-05-02
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
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Tidsbegränsat bidrag 2024, 
Frälsningsarmén  
 

Bakgrund 
Detta är den första ansökan från Frälsningsarmén för verksamheten 
Mobilt Navigationscenter. Frälsningsarmén beviljas sedan många år 
verksamhetsbidrag från OFU för akutboendet Midsommarkransen 
och för dagverksamheten Sociala Centret. Frälsningsarmén ingår 
även i ett idéburet offentligt partnerskap, IOP, med förvaltningen 
och tre andra idéburna organisationer för insatser till utsatta EU-
medborgare. 

Ärendet 
Frälsningsarmén, organisationsnummer 802006-1688, ansöker om 
900 000 kronor i tidsbegränsat bidrag från OFU för verksamheten 
Mobilt Navigationscenter. Bidraget avser perioden 1 juli 2024 till 
och med 30 juni 2025.  

Sökande förening 
Frälsningsarmén är ett trossamfund med ett omfattande socialt 
arbete och engagemang. Frälsningsarmén i Sverige är en del av det 
internationella The Salvation Army som finns i 133 länder. The 
Salvation Army grundades 1865 i Storbritannien och har fortfarande 
sitt internationella högkvarter där. Verksamheten bedrivs genom 
kårer, Frälsningsarméns församlingar, och självständiga sociala 
institutioner, som till exempel akutboenden och behandlingshem. 

Aktuell ansökan 

Målgrupp 
Målgrupp för Mobilt Navigationscenter är hemlösa vuxna personer 
som vistas på Centralstationen och Cityterminalen. Verksamheten 
riktar särskilt in sig på personer som är nya i hemlöshet och har 
även som ambition att uppmärksamma äldre personer. 

Verksamhet 
Idén bakom Mobilt Navigationscenter är att möta hemlösa personer 
där de befinner sig. Verksamheten utgörs av en kombination av 
uppsökande arbete för att få kontakt med personer i hemlöshet och 
uppföljande rådgivning och medföljning på myndighetsbesök, för 
att stötta personer i processen att få ett boende.  

Två kvällar/nätter i veckan arbetar två anställda i verksamheten med 
kontaktsökande uppsök vid Centralstationen och Cityterminalen. 
Med sig har de en anpassad buss, som kan användas för samtal, 
rådgivning och även transport för målgruppen, exempelvis till 
akutboenden. I budgeten för Mobilt Navigationscenter finns visst 
utrymme att bekosta tillfälligt boende på vandrarhem eller 
Frälsningsarméns akutboende Midsommarkransen. I akuta fall kan 
även bussen användas för övernattning. Tre dagar i veckan finns 
samma två anställda på plats på kontoret som ligger i anslutning till 
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Frälsningsarméns Sociala Center, för uppföljande rådgivning, 
motivationsarbete och medföljning på myndighetsbesök.  

Frälsningsarmén startade upp Mobilt Navigationscenter den 
18 december 2023. Genom stiftelsemedel har Frälsningsarmén 
säkrat finansiering för Mobilt Navigationscenter i dess nuvarande 
omfattning under de två första åren. Frälsningsarmén ansöker om 
bidrag från OFU för att utöka verksamheten med en anställd som 
enbart arbetar dagtid med rådgivning och medföljning. 

Mål 
Det övergripande målet för Mobilt Navigationscenter är att bryta 
den uppåtgående kurvan av strukturellt hemlösa på Centralstationen 
och Cityterminalen. Mobilt Navigationscenter har som mål att: 

- En hemlös person per månad ska bli inskriven i det 
offentliga systemet med boende alternativt hitta boende i det 
egna privata nätverket.  

- En hemlös pensionär per månad ska komma i kontakt med 
Socialförvaltningen. 

Kompetens 
Mobilt Navigationscenter har två anställda uppsökare/kuratorer på 
heltid och en busschaufför anställd på halvtid. Den av 
uppsökarna/kuratorerna som är verksamhetsansvarig studerar till 
socialpedagog och har lång erfarenhet av att arbeta med personer i 
olika form av utsatthet. Den andra uppsökaren/kuratorn är utbildad 
behandlingspedagog och har erfarenhet av att arbeta specifikt med 
målgruppen personer i hemlöshet och missbruk. Framöver kommer 
även volontärer att tillsättas utifrån behov och lämplighet. 

Personalen i Mobilt Navigationscenter samverkar bland annat med 
Socialförvaltningens uppsökare, Stockholms Stadsmissions 
uppsökare, väktarna på Centralstationen och Klara Kyrka. 

Jämställdhet 
Mobilt Navigationscenter vänder sig till både kvinnor och män. 
Frälsningsarmén har lämnat statistik för verksamhet och 
måluppfyllelse i Mobilt Navigationscenter för perioden 15 januari 
till den 9 april 2024. Under denna period har verksamheten hjälpt 
totalt 14 personer till ett boende, varav 9 män och 5 kvinnor. 

Av de anställda uppsökarna/kuratorerna är en kvinna och en man. 
Frälsningsarmén uppger att de strävar efter att ha en jämn 
könsfördelning hos personalen.  

Lokal 
Mobilt Navigationscenter har ett kontor som ligger i anslutning till 
Frälsningsarméns Sociala Center vid Hornstull. 
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Budget för sökt verksamhet 
Frälsningsarmén ansöker om bidrag från OFU främst för att kunna 
anställa ytterligare en kurator, men även för en del av 
lokalkostnaderna och vissa övriga kostnader.  

Intäkter Belopp 
OFU 900 000 
Hildur Nordins minnesfond 1 480 000 
Summa intäkter 2 380 000 
  
Kostnader  
Personal 1 951 275 
Resor 12 000 
Lokaler 114 000 
Aktiviteter 158 000 
Övriga kostnader 215 000 
Summa kostnader 2 450 275 

Förvaltningens bedömning 
Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 
framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen,  
komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet 
och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 
Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 
uppfyller kraven. 

Stadsövergripande och öppen verksamhet 
Under de knappa tre månader som Mobilt Navigationscenter lämnat 
statistik för har de hjälpt 14 personer till ett boende, varav 10 
personer som tillhör Stockholms stad. Övriga personer tillhör andra 
kommuner i Sverige. Förvaltningen bedömer att verksamheten är 
stadsövergripande och öppen för alla i målgruppen.  

Kompletterande verksamhet 
Som en del av stadens arbete för att nå ut till och stötta personer i 
hemlöshet bedriver förvaltningens uppsökarteam kontinuerligt 
uppsökande arbete vid Centralstationen och området däromkring. 
Två socialsekreterare inom uppsökarteamet arbetar huvudsakligen 
utifrån Centralstationen och Cityterminalen. Dessa socialsekreterare 
har haft viss kontakt och samverkan med Frälsningsarméns Mobila 
Navigationscenter sedan verksamheten startade.  

Uppsökarna i Mobilt Navigationscenter och förvaltningens 
uppsökare vid Centralstationen utgår ifrån samma geografiska 
område, och förvaltningen bedömer att de har liknande målgrupper 
och arbetssätt. Båda verksamheters arbetssätt handlar 
huvudsakligen om att skapa kontakt, motivera och länka personer i 
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hemlöshet in i ordinarie hjälpsystem och kontakt med den 
socialtjänst som är ansvarig för personen. Förvaltningen bedömer 
att Mobilt Navigationscenter ändå kompletterar stadens arbete, då 
vissa individer i målgruppen kan ha lättare att ta en första kontakt 
med personer som inte representerar en myndighet. Förvaltningen 
kan konstatera att Frälsningsarmén är en väletablerad och välkänd 
organisation när det gäller stöd till socialt utsatta personer. 

I dess nuvarande omfattning, med två heltidsanställda 
uppsökare/kuratorer och en busschaufför på halvtid, är Mobilt 
Navigationscenter finansierat för de två första åren. 
Frälsningsarmén söker bidrag från OFU för att utöka verksamheten 
med ytterligare en kurator på heltid. Förvaltningen bedömer inte att 
det finns ett behov av att utöka verksamheten i nuläget. 
Förvaltningen anser därför inte att ett bidrag till Mobilt 
Navigationscenter ska prioriteras.  

God kvalitet 
Under de tre månader Mobilt Navigationscenter lämnat statistik för 
har de hjälpt 14 personer att få någon form av boende, antingen 
genom kontakt med socialtjänst eller genom personens sociala 
nätverk. Detta är betydligt fler än verksamhetens mål om att hjälpa 
en person per månad till ett boende och förvaltningen anser att det 
framstår som ett gott resultat.  

Förvaltningen bedömer att Frälsningsarmén som organisation har 
god erfarenhet av att bedriva uppsökande arbete och stöd till 
personer i hemlöshet och annan social utsatthet. Förvaltningen anser 
att de anställda till viss del har lämplig utbildning och erfarenhet för 
verksamheten men att det finns vissa frågetecken kring att endast en 
av uppsökarna har erfarenhet av att arbeta med personer i 
hemlöshet.  

Rimliga kostnader 
Förvaltningen bedömer att kostnaderna i budgeten för Mobilt 
Navigationscenter i sig är rimliga, räknat på 3,5 anställda. 
Förvaltningen anser dock inte att det i nuläget är befogat att bevilja 
bidrag för att verksamheten ska utökas med en kurator. 

Utöver kostnader för en anställd söker Frälsningsarmén bidrag från 
OFU för lokalkostnader samt vissa övriga kostnader, däribland köp 
av inventarier. Enligt nämndens riktlinjer kan bidrag inte beviljas 
för köp av inventarier, vilket inkluderar till exempel möbler och 
datorer. 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen anser att det är bra att Mobilt Navigationscenter 
bemannas av en kvinna och en man för att underlätta kontakt med 
både kvinnor och män i målgruppen. Under de första tre månader 
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verksamheten lämnat statistik för har de hjälpt 9 män och 5 kvinnor 
till ett boende. Denna fördelning ligger nära könsfördelningen i 
stadens senaste hemlöshetsmätning, från år 2022, där 68 procent av 
de personer som befann sig i hemlöshet var män. Förvaltningen 
bedömer därför att fördelningen bland de personer som fått hjälp av 
Mobilt Navigationscenter troligen speglar könsfördelningen inom 
målgruppen relativt väl. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 
föreningsstöd inom avdelningen för stadsövergripande sociala 
frågor. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från 
”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella organisationer” 
beslutade av socialnämnden den 25 maj 2021. 

Förvaltningens förslag till beslut 
Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att 
Frälsningsarméns Mobila Navigationscenter inte uppfyller samtliga 
kriterierna i riktlinjerna och att ansökan ska avslås.  

Förvaltningen föreslår att OFU avslår Frälsningsarméns ansökan 
om tidsbegränsat bidrag för Mobilt Navigationscenter.   

Lina Blombergsson  Jörgen Nordin 
Avdelningschef  Enhetschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Lina Blombergsson, Avdelningschef 2024-06-03
Jörgen Nordin, Enhetschef 2024-06-03


		2024-06-03T22:05:33+0200




